
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

/4 с&мгийЬ#' 2024 г.

П Р И К А З

Донецк

Об утверждении изменений к Уставу ГОСУДАРСТВЕННОГО 
БЮДЖЕТНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 

«ПАВЛОПОЛЬСКИЙ УЧЕБНО-ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС 
«ШКОЛА-ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ» 
НОВОАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА» ДОНЕЦКОЙ

НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

Руководствуясь постановлением Правительства Донецкой Народной 
Республики от 6 апреля 2023 г. № 24-4 «Об утверждении Порядка принятия 
решения о создании, реорганизации, ликвидации, проведения реорганизации, 
ликвидации, изменения типа государственных учреждений Донецкой 
Народной Республики, а также об утверждении уставов Государственных 
учреждений Донецкой Народной Республики и внесении в них изменений», 
пунктом 13.2 Положения о Министерстве образования и науки Донецкой 
Народной Республики, утвержденного постановлением Совета Министров 
Донецкой Народной Республики от 22 июля 2015 г. № 13-43
(с изменениями), с целью приведения уставных документов в соответствие с 
действующим законодательством

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить изменения к Уставу ГОСУДАРСТВЕННОГО 
БЮДЖЕТНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 
«ПАВЛОПОЛЬСКИЙ УЧЕБНО-ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС 
«ШКОЛА-ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ» 
НОВОАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА» ДОНЕЦКОЙ 
НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ (прилагаются).

2. Директору ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ПАВЛОПОЛЬСКИЙ 
УЧЕБНО-ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС «ШКОЛА-ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ» НОВОАЗОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА» ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ



2

Сотниковой Н.В. обеспечить государственную регистрацию изменений к 
Уставу.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя Министра Волкову Л.Н.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Председатель ликвидационной к( 
Министерства образования и нау 
Донецкой Народной Республики О.В. Трофимов



УТВЕРЖДЁН:
Приказом
Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики
« fJ  » Q y& TZt/fh#' 2024 года №

у

ИЗМЕНЕНИЯ К УСТАВУ

ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО 
УЧРЕЖДЕНИЯ «ПАВЛОПОЛЬСКИЙ УЧЕБНО-ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ 

КОМПЛЕКС «ШКОЛА-ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ» НОВОАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА» 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

(являются неотъемлемой частью Устава ГОСУДАРСТВЕННОГО 
БЮДЖЕТНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 

«ПАВЛОПОЛЬСКИЙ УЧЕБНО-ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС 
«ШКОЛА-ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ» 
НОВОАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА» ДОНЕЦКОЙ 

НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ, утвержденного приказом Министерства 
образования и науки Донецкой Народной Республики 

от 21 июня 2024 года № 450)

с. Павлополь, 2024 г.



2

Пункт 1. раздела I Устава ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ПАВЛОПОЛЬСКИЙ 
УЧЕБНО-ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС «ШКОЛА-ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ» НОВОАЗОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА» ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

изложить в новой редакции:
«Г Настоящая редакция Устава ГОСУДАРСТВЕННОГО 

БЮДЖЕТНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 
«ПАВЛОПОЛЬСКИЙ УЧЕБНО-ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС 
«ШКОЛА-ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ» 
НОВОАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА» ДОНЕЦКОЙ 
НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ (далее -  Образовательное учреждение) 
разработана в соответствии с законодательством Российской Федерации, 
Донецкой Народной Республики, Федеральным законом «Об образовании в 
Российской Федерации», Законом Донецкой Народной Республики 
«Об образовании в Донецкой Народной Республике», иными действующими 
нормативными правовыми актами Российской Федерации, Донецкой 
Народной Республики и закрепляет правовые основы функционирования, 
предмет и цели деятельности, порядок осуществления образовательной, 
финансово-хозяйственной деятельности, основы имущественных отношений, 
прекращения деятельности Образовательного учреждения.».

Пункт 2. раздела I Устава ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ПАВЛОПОЛЬСКИЙ 
УЧЕБНО-ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС «ШКОЛА-ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ» НОВОАЗОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА» ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
изложить в новой редакции:

«2. Наименование Образовательного учреждения: 
полное наименование на русском языке: ГОСУДАРСТВЕННОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ПАВЛОПОЛЬСКИЙ УЧЕБНО-ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС 
«ШКОЛА-ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ» 
НОВОАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА» ДОНЕЦКОЙ 
НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ;

сокращенное наименование на русском языке 
ГБОУ «ПАВЛОПОЛЬСКИЙ УВК «ШКОЛА-ДОУ» НОВОАЗОВСКОГО 
М. О.».


